
 

 Zápis 
 

ze 7. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 20. 6. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 19 prezenčně, 2 online (Dr. Pivoňka, doc. Rubešová)  
Omluveni: doc. Lovecká, doc. Sýkora, doc. Kouřil, Ing. Malý., Dr. Pokorný 
Hosté:   Ing. Chválná,  prof. Vojtěch, prof. Dostálek,  prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, prof. Jahoda,        
Ing. Algerová, Mgr. Muzikářová, prof. Matějka, Ing. Kovaříčková, Ing. Nevšímal, Mgr. Datlová,  
Ing. Kubová, Ing. Kavalcová, 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 20. 6. 2023 

1. Vyhlášení voleb kandidáta rektora a zřízení volební komise 

2. Projednání výnosu „Přiznání stipendií 2023/2024“ 

3. Schvalování vnitřního předpisu „Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

VŠCHT Praha“ 

4. Hodnocení studentů doktorského studia 

5. Maker Institute – vyjádření se před schválením Správní radou 

6. Prague Bio – vyjádření se před schválením Správní radou 

7. Generel 

8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel: 20– 0 – 0) 
na začátku nebyl přítomen Dr. Stupák, senát je v počtu 20 
 
Předseda přivítal nového senátora, Bc. Jakub Halbrštáta (FPBT), náhradníka za Ing. Karla Fouse a 
poděkoval Ing. Fousovi a dále i Ing. Davidu Horkému (FCHI) za činnost v senátu. (dodatečná poznámka: 
náhradník za volební skupinu FCHI-studenti nebyl přítomen a večer 20. 6. se vzdal členství v AS).  
 
Ad 1. Vyhlášení voleb kandidáta rektora a zřízení volební komise 

Předseda představil předsednictvem navrženou volební komisi a harmonogram volby. 

Navržená komise: 
RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.- předseda 
Doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D. 
Doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. 
Ing. Martin Staš, Ph.D. 
Bc. Matěj Drahník 
 
Harmonogram volby kandidáta na rektora: 
1. 9. – 19. 9. (15:00) Podávání návrhu na kandidáty (písemně do podatelny VŠCHT Praha) 
26. 9. Zveřejnění kandidátů 
4. 10. Představení kandidátů na předvolebním zasedání AS a akademické obce VŠCHT 
10. 10. Zasedání AS VŠCHT Praha – Volba kandidáta na rektora 
 
Usnesení: AS vyhlašuje volby kandidáta na rektora a zřizuje komisi v navrženém složení. 

Hlasování: 20 – 0 – 0 



 Ad 2. Projednání výnosu „Přiznání stipendií 2023/2024“ 

Změny představil prorektor Jahoda. Vznikly z iniciativy Pedagogického výboru. Cílem je snížit rozsah 

průměrů pro udělování stipendií do maximálně 1,5 a podpořit výši stipendií nejlepších studentů. 

Usnesení: AS se souhlasem projednal výnos rektora „Přiznání stipendií 2023/2024“. 

Hlasování: 20 – 0 – 0 

 

Ad 3.  Schvalování vnitřního předpisu „Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

VŠCHT Praha“ 

Došlo k právní úpravě zamezující střetu zájmů v rámci řízení. Předseda konstatoval, že připomínky AS 

z prvního čtení byly akceptovány.  

Usnesení: AS schválil vnitřní předpis „Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na 

VŠCHT. Praha“. 

Hlasování: 20 – 0 – 0 

Po hlasování se odpojila doc. Rubešová a odešel doc. Mareš; AS je v počtu 18. 

 

Ad 4.  Hodnocení studentů doktorského studia 

Na začátku prorektor Vojtěch informoval, že systém pro hodnocení doktorandů v rámci SIS bude 

spuštěn 30. 6. 2023 a studenti by měli údaje vyplňovat do 31. 7. 2023. V případě zdržení spuštění by 

došlo k posunu konce termínu pro vyplňování. Vyzval studenty k vyplňování publikací do systému OBD, 

který nyní bude pro vkládání publikací jedinou platformou. 

Předseda konstatoval, že AS obdržel od prorektora Vojtěcha odpovědi na připomínky k hodnocení 

doktorandů a poděkoval za ně. Uvedl, že AS chápe, že systém je výsledkem řady kompromisů a ocenil, 

že došlo ke zvýšení bodového hodnocení za konzultování kvalifikačních prací a že bude uznáváno 

sdílené prvoautorství.  

V rámci diskuze bylo konstatováno, že bude potřeba koncepčně a celoškolsky jednotně vyřešit 

pedagogické zatížení studentů včetně způsobu hodnocení a odměňování jejich pedagogické práce. 

Místopředseda Ing. Hala se vyjádřil, že studenti stále nejsou srozuměni s navrženým hodnocením 

publikační aktivity dle rozdělení do kvartilů. Následná diskuse vedla k druhému bodu usnesení 

požadujícímu úpravu hodnocení článků v časopisech v kvartilu Q2. AS rovněž považuje za důležitý 

požadavek roční vyhodnocení způsobu hodnocení doktorandů a jeho případná revize.  

Usnesení:  

1) AS  projednal navrhované „Hodnocení studentů doktorského studia“ a bere na vědomí odpovědi na 

své připomínky ze zasedání 30. 5. 2023.  

2) AS požaduje navýšení bodového ohodnocení článků v časopisech zařazených v Q2 s cílem snížení 

poměru Q1/Q2. 

3) AS požaduje, aby po roce došlo k vyhodnocení provedených změn v hodnocení a k jeho případné 

korekci. 

Hlasování: 18– 0 – 0 



Během tohoto bodu přišel  Dr. Stupák a odešla Dr. Pokorná, AS je v počtu 18. 

 

Ad 5.  Maker Institute – vyjádření se před schválením vkladu VŠCHT Praha Správní radou 

Předseda konstatoval, že vstupem VŠCHT do Maker Institutu se AS již několikrát zabýval a problematika 

je řešena rovněž v rámci Hospodářského výboru. R. Nevšímal v prezentaci připomněl činnost, 

fungování a financování Maker Institutu. V krátkém videu vystoupila i ředitelka Institutu Leyla Yunis 

s představením projektu a zejména s představením řešení sídla a dalších prostorů pro činnost MU.   

Za HV vyjádřil stanovisko doc. Lhotka. Konstatoval, že v prezentaci byly zodpovězeny otázky HV. 

Zdůraznil požadavky HV, že případné objednané služby musí projít výběrovým řízením a že  finanční 

situace MU musí být ze strany VŠCHT pravidelně (každý měsíc) kontrolována. 

V rámci diskuze byl dále zmíněn vklad 7 500,-Kč a dosavadní pozitivní zkušenosti se školením 3D tisku. 

Usnesení:  

AS vyslovuje souhlas se vstupem VŠCHT Praha jako zakladatele do ústavu Maker Institute, z. ú. a  

s vkladem ve výši 7500,- Kč. 

Hlasování: 16 – 0 – 2 

 

Ad 6.  Prague bio – vyjádření se před schválením vkladu VŠCHT Praha Správní radou 

Projekt byl představen na minulém zasedání. Výhody členství shrnul rektor. VŠCHT je zakládajícím 

členem bez nutnosti vkladu  a roční poplatek za členství je 20 000,-Kč. Dojde k propojení s vědeckým 

zaměřením a se studijními programy na VŠCHT. 

Usnesení:  

AS vyslovuje souhlas se vstupem VŠCHT Praha jako zakládajícího člena do spolku Prague bio, z. s. 

Hlasování:  18– 0 – 0 

 

Ad 7.  Generel (informace o Generelu) 

Prof. Pospíšil formou prezentace informoval AS o významu a vývoji Generelu VŠCHT Praha. Zmínil plány 

rekonstrukcí a plány nové výstavby, možnosti financování a aktuální stav Kampusu Dejvice i objektu 

Jankovcova.  

 

Ad 8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů  

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Začne pravidelné vzdělávání pedagogických pracovníků VŠCHT. 

      VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  



Na minulém zasedání se řešily investice pro centrální laboratoře. Prof. Hrabal bude pozván na 

jednání AS. 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

Připravoval volbu kandidáta na rektora a nastupování náhradníků. 

b) Informace z kolegia rektora  

- Výzva k šetření 

- Chystají  se OP JAK projekty zaměřené na sektorovou spolupráci 

- Stipendia pro Ukrajinské studenty-připravuje se výnos 

- Zhodnocení evakuace budovy 

- FTOP-slaví 70 let 

- 250 nových členů ALUMNI 

- Předání profesorských dekretů 22. 6. 2023 

 
 

Příští řádné zasedání AS bude  12. 9. 2023 (mimořádné zasedání 29. 6. 2023) 
 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
7. zasedrlni AS VSCUT Praha dne 20. 6.2023

Jm6no Podpis

I prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT

2 Bc. Mat6j Drahnik R

J Bc. KryStof Frank FI'OP l*r.€
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI *ru
5 Ing. Miroslav Hala FCHT

6 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT

7 FCHi

8 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D. FTOP /
9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D FCHT OMLUVEN
r0 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

ll doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT

11 trTTTD

13 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D FPBT OMLUVENA
14 Ing. MatEj Malf FPBT OMLUVEN
l5 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D FCHI /)- /1-
t6 Ing. Lucie MaSkov6 FCHI tfuov{ao,
17 Ing. Luk65 Matdjovsklf, Ph.D FTOP

18 Ing. Jan Pivoika, Ph.D FPBT l/ UI UE 7

l9 Ing. Lucie Pokornii, Ph.D. FTOP

20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI Otrl vv6.u
2t doc. Ing. Kateiina RubeSov6, Ph.D. FCHT ONL'NE t

22 Ing. Martin StaS, Ph.D FTOP tvo^Ir-

23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D FPBT

24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI LUVEN
25

-

Ing. Petra Simonovd FCHT $n^d - ^
1A , X, ,Ing. Karei Steker, Ph.D f(

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R

,

IN",t)

Ing. Petr Lodf,6nek


